COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO SICOOB UNIMAIS CENTRO LESTE PAULISTA -SICOOB UNIMAIS CENTRO LESTE

PAULISTA
SICOOB UNIMAIS CENTRO LESTE PAULISTA
CNPJ: 01.259.518/0001-07
BALANGCO PATRIMONIAL
Em Reais

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobiliarios
Relagdes Interfinanceiras
Centralizagdo Financeira
Operacgdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO
(-) Operagdes de Crédito
(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIAGOES E AMORTIZAGOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depésitos Sob Aviso
Depésitos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissao de Titulos
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES
OBRIGAGOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS
OUTROS PASSIVOS

PATRIMONIO LiQUIDO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE SOBRAS

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

As Notas Explicativas da Administracédo séo parte integrante das demonstragdes financeiras.

— | cTB-182 |} |08/02/2024 [12:05:20

Notas

|milena.santiago

31/112/2023
640.525.492,88
1.534.333,34
651.341.752,06
16.603.671,23
193.853.766,54
193.853.766,54
437.212.934,25
3.671.380,04
(25.668.030,16)
(24.307.279,34)
(1.360.750,82)
691.085,87
6.101.126,82
11.138.554,59
175.800,90
(4.789.130,54)
640.525.492,88

640.525.492,88
369.253.236,31
109.014.978,65
6.498.312,12
253.739.945,54
181.116.675,61
180.846.237,60
270.438,01
1.191.267,06
1.189.923,91
6.364.806,02

81.409.583,97
62.351.490,52
15.531.817,81
3.526.275,64
640.525.492,88

Pagina 1 de 1

31/112/2022
532.180.579,64
1.333.811,57
536.870.770,22
14.293.495,17
163.683.678,99
163.683.678,99
356.060.978,54
2.832.617,52
(13.037.536,52)
(12.122.849,82)
(914.686,70)
495.772,99
2.086.525,82
8.350.627,29
168.015,03
(4.087.406,76)
532.180.579,64

532.180.579,64
335.599.937,20
100.039.626,48
7.333.630,89
228.226.679,83
128.066.553,91
127.570.369,70
496.184,21
1.058.515,14
846.319,57
4.825.721,52

61.783.532,30
48.565.560,73
9.910.247,76
3.307.723,81
532.180.579,64

_—



