## COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO SICOOB UNIMAIS CENTRO LESTE PAULISTA -SICOOB UNIMAIS CENTRO LESTE PAULISTA SICOOB UNIMAIS CENTRO LESTE PAULISTA

CNPJ: 01.259.518/0001-07 **BALANÇO PATRIMONIAL** Em Reais

ATIVO	Notas	31/12/2023	31/12/2022
ATIVO DISPONIBILIDADES		640.525.492,88 1.534.333,34	532.180.579,64 1.333.811,57
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		651.341.752,06	536.870.770,22
Títulos e Valores Mobiliários		16.603.671,23	14.293.495,17
Relações Interfinanceiras		193.853.766,54	163.683.678,99
•		193.853.766,54	163.683.678,99
Centralização Financeira		,	,
Operações de Crédito Outros Ativos Financeiros		437.212.934,25	356.060.978,54
		3.671.380,04	2.832.617,52
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO		(25.668.030,16)	(13.037.536,52)
(-) Operações de Crédito		(24.307.279,34)	(12.122.849,82)
(-) Outras		(1.360.750,82)	(914.686,70)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS		691.085,87	495.772,99
OUTROS ATIVOS		6.101.126,82	2.086.525,82
IMOBILIZADO DE USO		11.138.554,59	8.350.627,29
INTANGÍVEL		175.800,90	168.015,03
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES		(4.789.130,54)	(4.087.406,76)
TOTAL DO ATIVO		640.525.492,88	532.180.579,64
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		640.525.492,88	532.180.579,64
DEPÓSITOS		369.253.236,31	335.599.937,20
Depósitos à Vista		109.014.978,65	100.039.626,48
Depósitos Sob Aviso		6.498.312,12	7.333.630,89
Depósitos a Prazo		253.739.945,54	228.226.679,83
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS		181.116.675,61	128.066.553,91
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos		180.846.237,60	127.570.369,70
Outros Passivos Financeiros		270.438,01	496.184,21
PROVISÕES		1.191.267,06	1.058.515,14
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS		1.189.923,91	846.319,57
OUTROS PASSIVOS		6.364.806,02	4.825.721,52
PATRIMÔNIO LÍQUIDO		81.409.583,97	61.783.532,30
CAPITAL SOCIAL		62.351.490,52	48.565.560,73
RESERVAS DE SOBRAS		15.531.817,81	9.910.247,76
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS		3.526.275,64	3.307.723,81
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO		640.525.492,88	532.180.579,64

As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras.

CTB-182 08/02/2024 12:05:20 milena.santiago Página 1 de 1